judicatum esse testatur, id quod ex eo jure apparet, quod retrahens emtoris vices per omnia subeat & in omnia pacta & onera intret, cum res cum sua causa & onere transeat, neque duplex alienatio intercedat. Plebst. *ad J. P. W. p. 2. th. 144.* Frommann *th. 24. § 95. seqq.* sed una tantum intelligatur emtio, unus contractus, quem retrahens ipse inivisse censetur, dum depulso emtore in locum ejus velut emtor succedit, & omnem contractus effectum in se transfert. Joh. Voëtius *ad L. commiss. n. 29.* D. Beck. *de jur. emphyteut. cap. II. §. 14.* Hinc si divisa sit solutio pretii & diversis temporibus facienda, auf Zeit und Ziel, Ziel-Fristen / eadem dilatio retrahenti concedenda, neque tamen termini conventi pretii lite super retractu pendente labentes, die in währendem Lösungs-Stritt verfallene Jahre, Zieler / à retrahente emtori denovo offerri & recusati etiam legaliter deponi debent. Knipschild. *de Nob. Imp. immed. lib. 3. cap. 9. n. 107.* Reinking. *de retr. conf. quest. 6. n. 27. § 38.* Mevius *p. 5. dec. 75.* Frommann *th. 73.* D. Harpprecht *consil. 36. n. 91. seqq.* sed lata sententia definitiva nulli novi termini indulgentur, sed lapsi termini simul & semel solvi debent. Sæpius summa quoque expensarum vel pretium ex multis causis incertitudini subjacere queant, protestatione retrahenti consulendum, si majus pretium esse constiterit, quod reliquum prompte quoque solvere velit, quæ protestatio jus retractus conservat & emtorem ad accipiendam solutionem cogit. J. P. W. *p. 2. tit. 16. §.* Und da der Löser. Frommann *th. 72.* D. Harpprecht *Resp. 5. n. 165.* Hæ solennitates præscriptæ, ceu res facti, non præsumuntur sed probandæ sunt. Frommann *th. 79.* D. Harpprecht *conf. 36. n. 61. seqq.* pro forma tamen requiruntur & ad unguem observandæ sunt. Gailius *lib. 2. obs. 19. n. 15. seqq.* ideo si

retrahens in una solennitatum observatione, ratione retractus, defecit, tunc forma deficiente, jure retractus non gaudet, sed jus suum amittit. Frommann *th.* 79. D. Harpprecht *consil.* 36. n. 61. *seqq.* neque moræ purgatio elapso anno admittitur. Carpzov. *p. 2. const.* 32. *def. f. n. 7. seqq.* Stryk *d. S. A. J. diff.* 6. *cap. 4. §. 63.* intra anni & diei spatium tamen retrahens hoc vitium purgare, & omiffa fuplere, novamque depositionem adornare valet, quod in casu, si lis per aliquot annos duret, admodum utile esse & jus retractus salvare potest. Befold. *p. 2. th.* 122. Harpprecht *Resp. f. n. 145. seqq.* imo si ob ineptam actionem prius institutam, vel ex alia simili causa contra retrahentem judicatum fit, deinde autem utilior & competens actio electa & denuo in judicium deducta, vel vitia emendata sint, sane vitii correctis, intra annum & diem de novo agere valet, ita ut exceptio rei judicatæ eatenus ipsi haud obstet. D. Harpprecht *Resp. f. n. 145. seqq.* D. Schweder *Vol. VI. Consil.* 34. *num. 10. & cons.* 37. *n. 13. cons.* 77. *n. 16.*

§. XX.

Quamvis autem alicui jus retractus competat, minime tamen sibi ipsi jus dicere debet, contra *L. 13. quod metus causa Plebit ad J. P. W. p. 2. th.* 177. sed actionem contra emtorem in judicio instituere debet, utpote qui obligatus est ad rem retractui subiectam, ipsi cedendam & tradendam, sicque ad dominium per eandem transferendum. Frommann *th.* 88. Sicuti autem hæc obligatio ex moribus Germanorum & Juribus Provincialibus & statutariis descendit, & magis in rem concepta dicitur, ita nulla alia actio exinde oriri potest, quam condictio ex moribus & statuto ex. gr. Wurtenbergico. Schweder.

*Vol.*

*Vol. 1. conf. 120. n. 7. Lauterb. Vol. 3. conf. 193. n. 6.* quæ in rem scripta est, non enim tantum contra emtorem competit, sed etiam si desit possidere, secundum naturam actionum in rem scriptarum, contra tertium quemcunque possessorem datur, ita ut in hoc imitetur naturam actionum realium, ex quacunque tandem causa, & quæ alias retractui non facit locum, ut donatione & permutatione, alienatio in tertium facta sit, *Frommann. th. 87. seqq. D. Gräse. d. retr. part. th. 23. 24. Et in praxi antiq. mod. act. for. in specie simplic. directarum Et in rem scriptarum div. 11. S 1 §. 10. Et 22.* ubi qualitates hujus conditionis ulterius examinantur *D. Majer in disp. de foro rei sitæ th. 56. Et seqq. D. à Ludolph. Obs. 134.* Inter illas singulariter referendum, quod hæc conditio in rem scripta, ob retractum censualem competens, neque active, neque passive in hæredes transeat, cum active non competat, nisi possessoribus rerum censui communi subjectarum juxta §. 11. ita ut si hæres in divisione hæreditatis hanc rem non acceperit, ille hanc actionem, ob possessionem rei certæ vel ob certam qualitatem competentem, movere nequeat, nisi hæres & insimul possessor sit, sicque hæc facultas cum re transeat; neque etiam hæc conditio passive in hæredes transit, cum non nisi contra emtorem tanquam possessorem competat, ideoque nec contra hæredem qua talem, sed qua possessorem moveri potest, ita ut, ad instar realium actionum, contra possessorem concedatur, remque sequatur, & cum ipsa quasi re, in quemlibet ejus ex alienatione huc spectante possessorem ambulet *Frommann. th. 88. 90. Et 92.* Non vero solummodo ad rem censiticam repetendam datur, sed si intra mensem statim retractus, die *Monath: Esuag.* exercetur, emtor omnes fructus simul restituere debet

cundum J. P. W. p. 2. tit. 16. pag. 294. O. P. W. tit. 18. §. 2. Bocer. cl. 3. disp. 22. th. 60. Quod si annalem tantum retractum petat & forsitan lis aliquot annis duret, tunc emptor primi anni fructus retinet, reliquorum autem annorum fructus, deductis tamen expensis, itidem restituere debet, Befold ad J. P. W. p. 2. th. 109. Frommann th. 89. Lauterbach Vol. 3. consil. 139. n. 22. add. Reinking de retr. consanguin. qu. 8. quomodo petitum in genere formandum tradunt Frommann th. 93. D. Boehmer in tr. d. act. l. 2. cap. 8. §. 92. specialiter hic peti potest, Bitte in Rechten zu erkennen und zu sprechen / daß R. der Zinslösung statt zu thun, mithin das questionirte Guth ihm A. mit der aufgehobenen Nutzung wieder abzutreten und einzuraumen schuldig und gehalten seyn solle, sub refusione expensarum; Plures sententiæ legi possunt apud D. Grassium Vol. V. consil. 29. §. 39. D. Schweder. Vol. VI. consil. 59. D. Harpprecht. consil. 36. §. 99. §. Resp. 84. ubi adhuc notandum, quod in foro domicilii, Tiraquell. de retract. lin. §. 8. gl. 8. n. 9. Joh. Ant. Mangilius de evictionibus qu. 136. n. 20. & rei quoque sitæ hæc condictio institui queat. Rhetius de jure congr. cap. 9. D. Græf de act. div. §. in rem script. f. 2. §. 2. & jura quoque rei sitæ in decidendo observanda sint. Tiraquell. de retr. lin. §. 1. gl. 1. n. 1. §. seqq. Reinking. q. 1. n. 43. Knipschild. de Nob. Imp. immed. lib. 3. cap. 9. n. 150. quid si autem retractus alicui adjudicatus & emptor à venditore propterea evictionem petat, minime audiendus erit, cum, ex sua natura & vi Legum, retractus censualis concessus fuerit, ita ut nullum factum venditoris culposum hic concurrat. Faust. de retr. quæst. 2. Rhetius p. 82. Stryk. in usu mod. §. 39. §. 51. tit. d. evict. Bardili Exerc. 43. concl. for. 26. Joh. Ant. Mangilius de evict. quæst. 136. cum seqq. & quid juris sit, si damnum deterioratio-

rationis, amissionis & interitus, pendente lite in retractu, in re retrahenda contingat, late per varias distinctiones resolvunt. Frommann *th.* 97. Mevius *p.* 8. *dec.* 149. Reinking. *de retractu consanguin.* q. 8. ni 197. *seqq.* D. Harpprecht *consil.* 94. n. 133. *usque ad* 202.

§. XXI.

Diximus autem supra, quod plura requisita ad fundandum retractum censualem necessaria & observanda & insuper probanda sint, cum sint res facti: Retrahens igitur 1.) probare debet, jus retractus censualis in eo loco, in quo prædium retrahendum situm est, usu obtinere, vel Juribus Provincialibus expresse introductum esse, cum enim retractus censualis non Juris sed consuetudinis, & quidem non universalis sed particularis hujus vel illius loci sit, ideo illi, qui, vi juris retractus censualis, talia bona immobilia ab emtore illud Jus negante retrahere vult, ceu actori, incumbit probatio. *arg.* L. 2. §. 1. *de prob.* Fritsch. *de jure congr.* cap. 3. §. 1. §. cap. 8. §. 1. Rhetius *cap.* 2. *pag.* 14. 15. Richter *dec.* 36. n. 67. *seqq.* Joh. Voëtius *ad L. commiss. num.* 9. 2.) docere debet retrahens, quod suum, quod possidet, & venditum prædium, ceu olim unita, uni eidemque domino unum eundemque & sic communem censum quotannis præstare debeant, daß diese Zins, Gült und Frohn Güter ehemahlen einbändigiger Zins, Gült und Frohn halber zusammen gehöret haben. Fritsch. *cap.* 8. §. 1. D. Harpprecht *Consil.* nov. 84. *per totum.* Welle *cap.* 5. n. 18. *seqq.* quando enim prædia hæc duo, quod retrahens possidet & quod retrahere vult, nunquam sub communi censu fuerint unita, cessat Jus congrui & retractus censualis, Richter *dec.* 76. n. 63. & quidem hæc prædii retrahendi qualitas, quod scilicet illud

lud onere communis alicujus census affectum sit, non  
 taliter qualiter, sed per necessariam probationem & suffi-  
 cientem demonstrari debet, Frommann *ib. 99.* D. Harp-  
 precht *consil. no. v. 84. n. 45.* adeo ut sculteti loci in scriptis  
 & absque juramento impertitum testimonium haud suf-  
 ficiat, nisi alia fortiora adminicula concurrant, neque  
 sola praefecti & officialis in libro publico, non adjecta ra-  
 tione, documento vel testimonio, obvia annotatio com-  
 munitis census, cum primis, si evidenti contrarietatis vitio  
 laboret, vel alias juris praesumptiones sibi habeat adver-  
 sas, per late deducta D. Harpprecht. *consil. no. v. 84. n. 22-  
 35. § 49. seqq.* uti neque ex eo, quod census ex pluribus  
 praediis debitus non nisi eo tempore, quo unustantum,  
 idemque simultaneus eorundem possessor fuit, ex una ma-  
 nu praestitus sit, praesumptio, in primis inspecto Jure Wur-  
 tembergico, tuto colligi queat, quod census ille omnibus  
 illis praediis pro indiviso communis sit. D. Harpprecht  
*consil. 84. n. 29. seqq.* neque sola compossessio, coemptio  
 & nominatio bonorum in litteris investiturae & censiticis  
 sufficit D. Leyser *spec. 100. m. 6. § 7.* quod si vero, ex ur-  
 bariis & libris centualibus suis requisitis constantibus, ap-  
 pareat, quod haec duo praedia, retrahens & retrahen-  
 dum, ad unum unitum praedium spectent & communem  
 censum praestent. Fritsch. *de jur. congr. c. 8. §. 2.* D. Ley-  
 ser *spec. 100. med. §. § sp. 101. med. 1.* Welle *cap. §. n. 21.  
 § seqq.* vel si communis collector & curator, Trager,  
 uti in Ducatu Wurtembergico fieri debet, vi Rescripti  
 d. Ao. 1663, in dem *Extract der Fürstl. General-Rescripten.  
 pag. 7. Herbst-Ordnung. p. 21. §. 40.* ab omnibus censua-  
 rius eum in finem constitutus, ut census communes col-  
 ligat & ex unito & communi praedio simul praestet, tunc  
 exinde quoque unio & communitio census colligi potest.  
 D. Harp-

D. Harpprecht. *consil.* 84. n. 20. 31. § 71. Welle c. 5. n. 56. *segg.* ubi nominat *Lehen-Trägeren*, *Lehenträgeren*, *Güter*: D. Schroeter in *Disp. de Curatore Feudi*, *Lehenträger*, vel si per testes vel alio legitimo modo demonstrari queat, quod sub uno eodemque censu & servitio prædia hæcce olim unita fuerint. Fritsch. *cap.* 8. §. 2.

§. XXII.

Quæ tandem hunc retractum censualem impediunt, vel tollunt & destituunt, sparsim in præcedentibus jam dictum: Huc refertur potissimum Renunciatio retractus. Joh. Baptista Cardinalis de Luca in *Theatro justitiæ* & *veritatis disceptat.* 80. d. *servit.* quæ nec scripturam nec judiciale confirmationem, nec alias solennitates requirit, nec quicquam refert, sive gratis, sive data pecunia fiat, sive ante vel post celebratam & impletam emtionem venditionem facta, cum non solum juris quæstiti, verum etiam quærendi renunciatio valida sit, nec deinde facultas poenitendi amplius tali in casu locum habet, cum ex renunciatione jus emtori quæsitum sit, quod ei invito auferri nequit, D. Harpprecht. *Resp.* 4. n. 100. § *segg.* Rhetius d. *jur. congr. cap.* 4. fol. 53. neque tamen maritus solus in retractu uxorem concernente absque uxoris consensu renunciat, D. Harpprecht. *Resp.* 4. n. 113. § 142. *segg.* D. Schweder *Vol. VI. conf.* 34. n. 7. neque uxor hodie sine curatore renunciat. Fritsch. *de jur. congr. c.* 7. §. *fin.* Non vero ex sola taciturnitate & non contradictione, ac præsentia, renunciatio præsumenda, si quis nempe à venditore rem sibi oblatam emere nolit, vel si contractui emtionis venditionis interfuit, licet computatio des *Weinkauffes* accesserit, cum tacuit, salvo jure suo. *arg. L.* 8. §. 15. *quibus mod. pign. solv.* Bocer *cl.* 3. *disp.* 22. th. 53.

th. 53. & 54. Frommann th. 100. Rhetius cap. 4. §. 53. neque qui alienationem permittit, vel in eam consentit, vel instrumentum emtionis venditionis subscribit, pro renunciante habendus, cum tacens in suum præjudicium pro consentiente non habetur, & satius est, licitationem alterius expectare, atque per annum & diem deliberare, utrum expediat sibi retrahere nec ne? & sæpius quis ut testis instrumentum subscribit. Joh. à Sande dec. Fris. l. 3. tit. 5. dec. 8. Reinking. de retractu consang. quest. 2. n. 156. 192. 201. seqq. Rhetius de jur. congr. cap. 4. §. 54. Knipschild. de Nobil. Imp. immed. lib. 3. cap. 9. §. 51. seqq. Welle cap. 3. n. 15. seqq. Lauterbach. Vol. II. consil. 109. n. 2. & 6. D. Harpprecht consil. 95. n. 399. quodsi vero retrahenti denunciatio contractus facta, maxime ubi de necessitate fieri debet, & ille declaravit, se emere nolle, retractui renunciassse censetur in Saxonia, nec postea poenitendo ad retractum redire potest, licet obtendat, se ignorasse contractus circumstantias, quia sufficit substantialia contractus, nimirum mercem & verum pretium, ipsi significata esse, & imputare sibi suæque facilitati debet, quod non prius cuncta exploraverit, sed renunciationem præcipitaverit, indeque causam dederit, ut alter ab ulterioribus se liberum putaret. Carpzov. p. 2. const. 32. def. 1. ibique Goswinus ab Esbach. Mevius p. 3. dec. 253. num. 8. Ahasverus Fritsch. de jur. congr. cap. 7. §. 8. ubi tamen limitant, si alter exprimentanda dolo celavit. Richter. dec. 76. n. 168. Aliud in Ducatu nostro Wurtenbergico receptum, ita ut talis renunciatio ipsum à Jure retractus non excludat, nisi in responsione negativa simul renunciaverit sibi competenti juri retractus. J. P. W. p. 2. tit. 16. §. Als sich auch. *ibi*: Derselbige aber sich darauf erkläret/ daß er (der Verkäufer) sein Gut, wohin er wolle, verkaufen

fauffen möge, *Et* wann er allein sich darbey nicht vernehmen läßt, daß er sich seiner Losung's Gerechtigkeit begeben haben wolle. *Frommann. c. Disp. th. 100. & hoc modo juxta Jus quoque commune distinguit Welle c. 2. n. 39. seqq. cum aliud sit, emere nolle, aliud retrahere. Befold in cont. Th. pr. voce Nachbarn. hæcque renunciatio retractus censualis renunciantem non nisi semel, neque successores obstringere potest, sed si alia alienatio supervenit, nascitur denuo jus revocandi, Befold. p. 2. th. 78. Frommann th. 100. Lauterb. Vol. II. conf. 36. n. 5.*

§. XXIII.

Non vero saltem expressa renunciatio admittitur, sed etiam tacita intervenire potest, ut si retrahens, intra annum & diem, vel in genere intra tempus retractui præstitutum, suo jure usus haud fuerit. *J. P. W. p. 2. tit. 16. rubr. von Zeit der Losung, Frommann th. 100. D. Gräff Vol. V. conf. 2. n. 133. & conf. 29. n. 24. seqq. Lauterb. Vol. III. conf. 193. n. 19.* Quamvis hoc ipso in futurum minime sibi præjudicet, cum, nova contingente alienatione, denuo hoc jus retractus censualis nascatur & exerceri queat. *Frommann th. 101. Engelbrecht in Diss. de reum. pertin. th. 6* ubi ita scribit: præscribi non potest diversarum venditionum retractus; ratio hujus asserti est, quod non valenti agere nulla currat præscriptio; jam vero, si venditio facta est, neque is, qui Jus retrahendi habet, intra annale tempus eodem usus fuerit, non valet agere, donec nova contrahatur venditio, adeoque intermedium illud tempus, licet centum vel plurium annorum sit, ipsi non currit præscriptio annalis, ac illa præscriptio, ratione futuræ venditionis, ipsi non potest obesse, quoniam intuitu præsentis emtoris juri suo tantummodo renunciavit,

ciavit, respectu vero futurarum venditionum, eo ipso durat, dum iterum denunciatio illi facienda, & si hæc omiſſa fuerit, jus retrahendi ipsi saluum manet. Idem dicendum, si retrahens pecuniam depositam recipit, cum eo ipso contractum approbare & retractui renunciaſſe cenſeatur; Actus enim recuperationis tollit actum depositionis. Tiraquell. *de retr. conf. §. 7. gl. 3. num. 4.* Frommann *th. 78.* Reinking. *de retr. consang. n. 479. seqq. qu. 5.* vel si Jure Wurtembergico intra annum à tempore depositi emtorem judicialiter non convenerit, neque actionem suam in iudicium deduxerit. J. P. W. *p. 2. tit. 16. §. der Edſer. pag. 295.* Bocer *class. 3. disp. 22. th. fin.* Besold *p. 2. th. 119.* Plebst. *p. 2. th. 177. ad J. P. W.* Ut tamen renunciatio valeat, neceſſe est, ut verum pretium, non falsum & simulatum ſciverit; quæ enim mendacis suppressa, non habentur pro notoriis, cum quantitas pretii animum retrahentis quam maxime impellere potest ad retrahendum nec ne. Frommann *c. diſp. th. 100.*

§. XXIV.

Quid dicendum sit de restitutione in integrum, per varios casus exponendum & quidam minori contra lapsum anni & diei restitutio in integrum non deneganda, ita ut novus annus & dies ei indulgendus sit. *t. t. d. minor. cap. constitutus 8. x. d. in int. rest.* Besold *p. 2. th. 82.* Frommann *th. 100.* Stryk. *d. S. A. I. diſp. 6. cap. 4. §. 55.* Sforzia Oddus *de rest. in integ. p. 2. q. 87. n. 2. seqq.* ita ut etiam conforti majori proſit. Tiraquell. *d. retr. lin. §. 23. gl. 1. n. 89.* D. Harpprecht. *Nov. nov. conf. 10. n. 150.* Majores vero, si ſciverunt rem alienatam eſſe, sed ignorarunt eandem cum prædio suo eſſe cenſualem, vel crediderunt permutationem subeſſe, ita ut retractus locum non habeat, elapſo anno non admittuntur, nec ex capite ignorantie in integrum restituntur. D. Harpprecht *conf. 36. n. 90. conf. 99. n. 81.* Besold *p. 2. th. 106. & conf. 271. n. 4. seqq.* neque, ob ignorantiam pretii, majores restitutionem in integrum sibi promittere poſſunt, dum plerumque affectata

affecteda & crassa & intra annum & diem notitiam facile habere poterint, D. Grafs *Vol. V. conf. 29. n. 60. seqq.* Knipschild. *d. Nob. Imp. immed. L. 3. c. 9. n. 127.* quodsi tamen venditor non iustum & congruum pretium dolo malo dixerit, & alter ob hujus iniquitatem emere recusavit, deinde vero minus & verum pretium rescivit, non pro excluso habendus, sed ad retrahendum admittendus. Mevius *p. 2. dec. 253. n. 8.* Fritsch. *cap. 7. §. 4.* uti quoque, si emtor per errorem vel plane falsis persuasionibus inductus retractum admiserit & retracta rem tradiderit, tunc emtor errore vel dolo probato prædium à retrahente repetere valet. D. Harppr. *conf. 52.* D. Schweder. *Vol. VI. conf. 59. n. 32.* Aliud ergo dicendum, si spontanea, sciens, prudens retractum concessit & suum jus remisit, quæ tamen ultro-nea retractus admissio sequentibus possessoribus nullum præjudicium afferre potest, cum res inter alios acta, tertio non præjudicet. D. Harpprecht *conf. nov. 84. n. 54. seqq.*

§. XXV.

Utrum emtor & venditor in præjudicium retrahere valentis à venditione inita recedere queant, distinctione expediunt Doctores; & si res adhuc integra & venditio consensu quidem perfecta, sed per traditionem rei & solutionem pretii nondum consummata sit, poenitentiam in continenti. Vid. Stryk. *in tr. d. S. A. J. diff. 6. cap. 4. §. 39.* subsequutam admittunt. *§. fin. J. quibus mod. toll. oblig. L. 58. d. pact. L. 1. C. quando lic. ab emt. reced.* dum nullum adhucdum jus ipsi quæsitum est; quodsi autem venditio per traditionem adimpleta, sicque res non amplius integra sit, jus retrahendi semel quæsitum invito retrahenti auferri nequit, cum nemo consilium suum in alterius detrimentum mutare possit. *L. II. 54. 55. d. Reg. I. factum enim unicuique suum, non vero alii nocere debet. L. 155. d. R. J. & quotiescunque alteri jus quæsitum, voluntatis mutatio nullum amplius locum invenit, L. fin. C. d. pact. Plebst. ad J. Pr. W. p. 2. th. 165. Boccr. cl. 3. disp. 22. th. 50. Frommann. th. 24. D. Harpprecht. conf. 64. n. 204. §. 209. seqq.* Miiller ad Struvium *Ex. 23. th. 60. lit. r.* nisi tamen nullam aliam rationem à contractu recedendi allegare possit, quam vt retrahens ab hoc suo jure arceatur, sic fraudis consilio à retractu resiliat. Be-

fold. *conf. 83. n. 46.* D. Harpprecht. *conf. 94. n. 207.* in Ducatu Wurtembergico, si per lapsum 14. dierum, iudiciale contractus insinuationem, traditionem rei vel solutionem pretii, pro parte vel in totum, venditio consummata, sic res non amplius integra sit. J. P. W. p. 2. tit. 13. §. so bald *§ seqq.* Lauterb. d. *Arrba. tb. 115.* D. Harpprecht. *conf. 15. n. 39.* *§ Resp. 4. n. 21. seqq.* facultas utique pœnitendi excluditur, neque in præjudicium retrahentis à contractu abire possunt, quod tamen, si nullus ex quatuor modis pœnitentiam excludendi intervenerit, contrahentibus absque fraude licitum est, per deducta D. Harpprecht. *conf. 94. n. 203. § 204.* Simili modo quidem retrahens, si depositum pretium, antequam emtor id ad se recepit, repetit, invito emtore pœnitere potest. Boccr. *cl. 3. disp. 22. tb. 51.* quodsi autem emtor pecuniam sponte accepit & rem emtam se restitutum promittit, neque emtor, neque retrahens, amplius pœnitere possunt. J. P. W. p. 2. tit. 16. pag. 296. cum res non amplius sit integra & pœnitentia haud mature declarata arg. *L. 6. C. de Resc. vend. Frommann. tb. 104.* Styk. d. *S. A. J. diff. 6. cap. 4. §. 40.* multo minus retrahens post sententiam à se impetratam, emtore invito, à retractu recedere & pœnitere valet. Berlich. p. 2. *concl. 41. n. 46.* Reinking. d. *retr. consang. quest. 5. n. 92. seqq.* Knipschild. d. *nob. Imp. immed. lib. 3. cap. 9. n. 141.* quamvis hic dissentiant Boccr. *cl. 3. disp. 22. tb. 51.* Faust. d. *retractu. quest. 3.* Struv. *Exerc. 23. tb. 66.* Tiraquell d. *retr. lin. §. 36. gl. 2. n. 24. seqq.* & in medio litis processu, imo post latam sententiam, pœnitentiam non rejiciunt, modo emtori refundantur expensæ litis, cum quilibet favori pro se introducto renunciare queat. *L. 41. d. minor. L. penult. C. d. pacē.* neque commodum sententiæ in eum redundare possit, in quem invitum est lata. *L. 69. d. R. J. Stryk. c. l.* porro si retrahens solemnia oblationis & depositionis neglexit, juxta scripta in §. 19. emtor retractum denegare potest, neque tamen hic neglectus illum necessitati subjicit, ut denegare teneatur, sed nihilominus retractum amplecti, sique suo favori renunciare potest, uti quoque venditori nullum jus competit ad retrahentem, per exceptionem non observatorum solemnium, à retractu repellendum, cum ex jure tertii desumpta esset, reclamante jure, Frommann. *Tb. 81.* Uti quoque non usus re-

tra-

trahentes à præfenti alienatione excludit, quoad futuras autem alienationes jus reluendi falvum manet, per fcripta in §. XXIII. Denique non ambigendum, quod potius jus habens, illum, qui minori jure munitus eft, vincat & intra annum repellat, juxta fcripta in §. XIII.